5 tuor mille solidos laccensium pro solvendis iniuriis dicti Martini, prout
in sententia inde lata per Berengarium de Tarba continetur. In quibus
quatuor mille solidos faciat recipi a dicto Bernardo compotum precium
habitum de honis dicti Martini, ut in dicta sententia continetur.

Datum Daroce, II° kalendas octobris, [anno Domini M° CC°
10 LXXXe°].

P. de Sancto Clemente.

190
[1280], 3 NOVIEMBRE TERUEL

Pedro 11l de Aragon encarge al zalmedina de Zaragoza proceda a reparar
cierta carta partida perdida por el caballero Jimeno Pérez de Huesca, de
acuerdo con las normas habituales.

— B. ACA, reg. 48, f. 175.
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Zalmedine Cesarauguste. Quod cum Eximinus Petri de Osca miles
asserit se amississet cartam per alphabetum divisam que facta fuit
inter ipsum et dompnam Bartholomeam quondam uxorem suam, super
assignationes dotium seu sponsalicii eiusdem uxoris sue, et suplica-

5 verit quod ipsa carta reparentur, eidem mandat quod vocatis affinibus
dicte Bartholomeae et adhibita alia iuris sollempnitate que in hoc
debeant adhibere, reparationem predictam fieri faciat iuxta formam
notule dicte carte, nisi iusta causa, etc.

Datum Turolii, III° nonas novembris, [anno Domini M° CC°

10 LXXX°].
R. Escorna.
191
[1280], 4 NOVIEMBRE TERUEL

Pedro 111 de Aragon manda al baile y al zalmedina de Zaragoza que observen
los privilegios concedidos por los reyes predecesores a los judios de Zara-
goza, mientras no se ordene otra cosa.

— B. ACA, reg. 48, f. 175.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum] baiulo et zalmedine Cesarau-
guste. Ex parte iudeorum Cesarauguste intelleximus quod non obser-
vatis privilegia predecessorum nostrorum quibus usi fuerunt usque
ad tempus nostri regiminis, occasione cuiusdam privilegii noviter a

5 nobis eis concessi, licet ante concessionem ipsius privilegii nostri man-
davissemus ipsa privilegia observari, quibusuis fuerunt donec a nobis
mandatum contrarium haberitis. Quare mandamus vobis quatenus
occasione dicti privilegii nostri non veniatis contra privilegia ipsis
concessa ab antecessoribus nostris de quibus usi fuerint, immo illa

10 observetis eisdem donec a nobis, ut predicitur, mandatum contrarium
reciperitis super eo.

Datum Turolii, II° nonas novembris, [anno Domini M° CC°

LXXX°].

De consilio.

192
[1280], 6 NOVIEMBRE TERUEL

Pedro Il de Aragén manda a Raimundo Pérez de Naval, sobrejuntero de
Zaragoza, que abone dos mil sueldos jaqueses a Jucef Ravaya, baile real.

— B. ACA, reg. 46, £. 50°.
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Nos Petrus [Dei gratia rex Aragonum] damus vobis dilecto nostro
Raimundo Petri de Naval supraiunctario Cesarauguste de gratia duo
mille solidos Iaccensium, mandantes per presentes Juceffo Ravaya ba-
julo nostro quod a vobis dictos duo mille solidos in compotum reci-

5 piant super facto quinte.

Datum Turolii, VIII° idus novembris [anno Domini M.° CC°

LXXXe].

P. Escorna.

193
[1280], 6 NOVIEMBRE TERUEL

Pedro 11l de Aragén encarga a Miguel Lipez de Lobera ejerza en lugar de
Raimundo Pérez de Nabal la sobrejunteria de Zaragoza, y ordena a todos
le atiendan en este cometido.

— B. ACA, reg. 48, f. 174.
Michaeli Luppi de Lobera. Quod in defectu Raimundi Petri de

Nabal, exerceat pro eo officium supraiunctarie Cesarauguste et audiat
causas et sententias faciat, et exerceat justitia civilis et criminalis
prout ipse Raimundus facere posset. Mandat etiam universis constitutis

5 super dictam supraiunctariam quod eidem Michaeli in defectu dicti
Raimundi respondeant de omnibus de quibus supraiunctariis debent et
respondere tenentur.

Datum Turolii, VIII° idus novembris, [anno Domini M° CC°
LXXX°].

10 R. Escorna pro Juceffo,

194
[1280], 7 NOVIEMBRE TERUEL

Pedro III de Aragon extiende recibo de seis mil sueldos jaqueses a la aljama
de judios de Zaragoza por pago de lo que le habian de abonar del bienio
1281-82.

— B. ACA, reg. 46, . 50°.

Nos Petrus [Dei gratia rex Aragonum] recognoscimus et confite-
mur vobis aljame judeorum Cesarauguste quod de tributo quod nobis
quolibet anno dare tenemini, solvistis nobis presentis anno M° CC°
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LXXX® et de proximo venturo anno M° CC° LXXX° I° sex mille soli-

5 dos Jaccensium, quosque solvistis loco et mandato nostri fideli bajulo
nostro Jucceffo Ravaya. Unde quia de ipsis sex mille solidos a vobis
bene paccati sumus et contenti, facimus inde vobis finem ipsum et
pactum de non petendo sicut melius, ete.

Datum Turolii, VII® idus novembris, [anno Domino Me CCe°
10 LXXXc°]. Juccefus.

195
1281, 31 ENERO TORRECILLA

Pedro III de Aragén convoca a los de Zaragoza para que concurran al ejér-
cito durante cuatro meses desde el 1.° de mayo préximo.

— B. ACA, reg. 49, £. 16.

Petrus Dei gratia rex Aragonum, fidelibus suis universis hominibus
[Cesarauguste], salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus visis
presentibus, paretis vos ad faciendum nobis exercitum. Ita quod prima
die instantis mensis madii sitis nobiscum cum armis et aliis appara-

5 tibus vestris et pane ad quatuor menses parare nos servicii quocum-
que vobis dederimus in mandatis.

Datum Turricelle, 111 kalendas februarii, anno Domini M° CcCe
LXXXe,

196
1281, 8 FEBRERO BARCELONA

Pedro I1I de Aragén responde al concejo de Zaragoza a través de los envia-
dos de éste, sobre la peticion de redimir un servicio militar.

— ' B. ACA, reg. 49, f. 17"
— Z. AM. Copia inserta en doc. de 18.11.1281.

Petrus, Dei gratia, rex Aragonum, fidelibus suis probis hominibus
et concilio Cesarauguste, salutem et gratiam. Noveritis nos vidisse
fratrem Stephanum de Barbastro priorem fratrum Predicatorum Ce-
sarauguste et fratrem Bartholomeum de Borgia soccium eius, quos ad

5 nos missistis super facto redemptionis exercitus; et intellectis hiis que
nobis dixerunt ex parte vestra per eosdem vobis curavimus responde-
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re, mandantes vobis quatenus credatis eisdem de his omnibus que
vobis ex parte nostra super predictis duxerint refferenda, reputantes
ea ita firma et vera ac si a nobis presencialiter esset dicta.

10 Datum Barchinone, VI° idus februarii, anno Domini M° CC°
LXXX°., R. Escorna,

197
[1281, 8 FEBRERO] [ BARCELONA]

Pedro III de Aragén encarga a Garcia Garcés, zalmedina de Zaragoza, ayude
a los jurados de la ciudad o a sus delegados en el cobro de las tasas repar-
tidas del impuesio de ejército, autorizando a cobrarlas duplicadas a los
morosos.

— B. ACA, reg. 49, £. 17°.

Petrus [Dei gratia rex Aragonum] dilecto suo Garsie Garcesii zal-
medine Cesarauguste. Mandamus vobis quatenus positis juratis Cesar-
auguste vel alii ab eis deputati fecerint exactiones in singulis parro-
chiis super facto redemptionis exercitus secundum consuetudines

5 eorum. Si aliqui inventi fuerint rebelles ad solvendum taxationes cum
ab eis fueritis requisitus, et si forte ita fuerint pertinaces qued habeant
solvere suas taxationes in termino constituto; et taxationem duplica-
tam pro nobis a transgressoribus habeatis.

Datum ut supra [VI° idus februarii, Barchinone, anno Domini
10 M° CC° LXXX°].
[R. Escorna.]

198
[1281], 11 FEBRERO BARCELONA

Pedro III dé Aragén manda al merino de Zaragoza obligue a los testigos que
comparecieron en causa enire el obispo de Huesca y el justicia de Ara-
gén, también atestigiien ante el arzobispo de Tarragona o su delegado.

— B. ACA, reg. 49, £. 23.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum] dilecto suo merino Cesarau-
guste, salutem et dilectionem. Mandamus vobis quatenus compellatis
illos testes qui interfuerunt appellationibus vel aliis que venerabilis
Oscensis episcopus seu procurator vel procuratores qui volebant facere
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5 in scriptis vel sine scriptis in causa que vertebatur inter dominum
episcopum ex una parte et P. Martini de Artasona justicie Aragonum
ex altera coram P. de Tarba preposito Cesarauguste ad prohibendum
super hiis quibus interfuerunt, viderunt vel audierunt coram illo vel
illis quos venerabilis Terrachonensis archiepiscopus vel eius officialis

10 ad hoc deputandis duxerint testimonium veritatis prout dictos archi-
episcopus vel officialis eius vos duxerint requirendum.

Datum Barchinone, III° idus februarii [anno Domini M.° CC°

LXXXe].

R. Escorna.

199
[1281], 12 FEBRERO BARCELONA

Pedro Il de Aragén manda al baile de Zaragoza proceda contra los hijos de
don Alazar.

— B. ACA, reg. 49, f. 23°.

Baiulo Cesaaruguste. Quod iuxta mandata sibi facta procedat prout
de iure et foro fuerit, contra filios de don Alazar, ratione tachana, non
obstante mandato sibi facto quod conveniret eis coram A. de Luch,
cum non sit in ipso facta mentio de prioribus mandatis.

5 Datum Barchinone, II° idus februarii, [anno Domini M° CC°
LXXX°].
Magister A.
200
[1281], 17 FEBRERO BARCELONA

Pedro 11l de Aragén ordena al zalmedina de Zaragoza se respete a Miguel
Violeta de por vida la exencién de impuestos que el concejo de Zaragoza
le habia concedido.

— B. ACA, reg. 49, f. 30°.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum] dilecto suo zalmedine Cesar-
auguste presenti scilicet et futuro vel eius locum tenenti salutem et
dilectionem. Mandamus vobis quatenus cartam franquitatis quam iurati
et probi homines et concilium Cesarauguste fecerunt et concesserunt

5 Michaelli Violete scriptori quondam de regis patris nostri de non contri-
buendo cum eis in aliquibus exactionibus in vita sua, observetis et
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observari faciatis eidem Michaeli, ut in ipsa carta melius et plenius
continetur, et contra teneatis eidem aliquem rationem [...] minime
permittatis.

10 Datum Barchinone, XIII° kalendas marcii, [anno Domini M°
CCe LXXX°].
Raimundus [Escorna].
201
1281, 18 FEBRERO ZARAGOZA

Esteban de Barbastro y Bartolomé de Borja, frailes dominicos del convento

de Zaragoza, como enviados de Pedro [11 de Aragon, explican al conce-

jo de Zaragoza las condiciones en que se autoriza la redencion del servi-

cio militar.

wu

10

15

25

— Z. AM, gruesa notarial, pergamino, 300 x 420 mm.

A todos sea manifiesto quod era M* CCC* nona decima, dia martes
XVIII dias andados de febrero, don frey Estevan de Barbastro prior
de los freyres predicadores de Zaragoza e don frey Bartholomeu de
Borja su companyero del convent de aquella misma casa de Zaragoza,
venieron al conceyllo de Zaragoza ont era plegado en el fossar de
sancta Maria la Mayor ont es costumpnado de plegar; et en presencia
de tot el dito conceyllo mostraron una carta del senyor rey, cerrada
con el siello en las cuestas, la tenor de la qual es a tal: